

Marianowo, 05 stycznia 2021 r.

Mieszkańcy Gminy Marianowo



Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry

ul. Narciarska 57

74-500 Chojna

**Petycja mieszkańców Gminy Marianowo w sprawie drastycznej podwyżki
opłat za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Marianowo w 2021 r.**

Szanowni Państwo

Mieszkańcy Gminy Marianowo apelują o rozważenie planowanej podwyżki opłat za odbiór odpadów komunalnych na terenie naszej Gminy w 2021 r..

W dniu 17.11.2020 r. podjęli Państwo uchwałę, która w dotkliwy sposób (finansowy) dotknie każdego mieszkańca naszej Gminy i nie tylko. Ustaliliście Państwo nowe stawki bez żadnych konsultacji społecznych. Wójtowie, którzy są przedstawicielami swoich wyborców również nie podjęli dialogu społecznego w tej kwestii, lecz podpisali się pod Państwa decyzją. Z taką decyzją my, mieszkańcy Gminy Marianowo nie zgadzamy się. Z naszych wyliczeń wynika, że opłaty za wywóz śmieci od stycznia 2021 r. wzrosną o niemal 68% - niezależnie, czy będą one segregowane, czy też nie. Rozumiemy, że opłaty powinny być podniesione, jednakże w sposób racjonalny, zrównoważony i sprawiedliwy społecznie.

Dla wielu rodzin w dobie pandemii COVID-19 podwyżki te będą do nieudźwignięcia.

Miesięczna opata dla nieruchomości na terenie naszej Gminy jest liczona według wzoru $11,90 \times 1 \text{ m}^3$ (wzrost o 4,80) przy segregowaniu odpadów, a $47,60 \times 1 \text{ m}^3$ (wzrost o 19,20), gdy tych odpadów nie segregujemy.

W związku z panującą pandemią w naszym kraju od kilku miesięcy nasze życie skupiło się niemal wyłącznie do przebywania w domach, praca zdalna, szkoła on-line itd. W związku z

czym znacznie wzrosło zużycie wody. Uważamy, że podwyżka w takim kryzysie społecznym jest po prostu nieetyczna.

Dlatego kierując się dobrem Nas wszystkich stanowczo sprzeciwiamy się takiej podwyżce, zwłaszcza, że na początku, gdy nasza Gmina przystępowała do Związku Gmin Dolnej Odry i trwały konsultacje społeczne, zapewnienia były zupełnie inne, czujemy się oszukani i wykorzystani.

Wnosimy o utrzymanie dotychczasowych stawek obowiązujących w 2020 r. Prosimy o niezwłoczne rozpatrzenie naszego sprzeciwu.

Mieszkańcy Gminy Marianowo

Do petycji dołączamy listy mieszkańców sołectw w Gminie Marianowo.

do wiadomości:

- Gmina Marianowo

Adres do korespondencji:

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dalewo i Gogolewo

Gogolewo 15

73-121 Marianowo